
“Grupi i parë që do të hyjnë në Xhenet do të kenë
pamjen e hënës së plotë, ndërsa të tjerët pas tyre

sikurse ylli më i shndritshëm në qiell

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Grupi i
parë që do të hyjnë në Xhenet do të kenë pamjen e hënës së plotë, ndërsa të tjerët pas
tyre sikurse ylli më i shndritshëm në qiell. Aty as urinojnë, as kryejnë nevoja fiziologjike,

as pështyjnë e as u rrjedhin hundët. Krehërit i kanë të artë, djersët e tyre janë prej
myshku, ndërsa materiali i parfumit të tyre është bima e Aloes. Gratë e tyre janë hyritë
sybukura. Të gjithë do të kenë formën e njëjtë, formën e babait të tyre, Ademit, të gjatë

gjashtëdhjetë kute.”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith ka treguar se grupi i parë i besimtarëve që do të hyjnë në Xhenet do
të ketë fytyra që shkëlqejnë si Hëna e plotë në netët e saj më të ndritshme, e pasuar nga ata
që do të ndriçojnë si yjet më të shkëlqyeshëm në qiell. Ata do të kenë cilësi të përsosura: nuk
do  të  urinojnë,  nuk  do  t'i  kryejnë  nevojat  fiziologjike,  nuk  do  të  pështyjnë  dhe  nuk  do  t'u
rrjedhin hundët. Krehrit i kanë prej ari, djersa e tyre do të ketë aromë myshku, dhe shportat
e tyret do të lëshojnë aromat më të mira. Bashkëshortet e tyre do të jenë hyriet sybukura.
Ata do të jenë të krijuar me një pamje të përbashkët. Në dukje e ngjashme me babanë e tyre,
Ademin, në formë dhe gjatësi: gjashtëdhjetë kute të lartë.
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